
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 3 dicembre
2013, n. 179

D.G.R. n. 522 del 23.02.2010. Corso triennale di
Formazione specifica in Medicina Generale 2010-
2013. Ammissione dei medici tirocinanti
all’esame finale d’idoneità.

Il giorno 3/12/2013, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica
Via Gentile, n. 52

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area
Politiche per la promozione della Salute delle Per-
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

Vista la determinazione dirigenziale n. 240 del
19.10.2009 sull’organizzazione dello svolgimento
delle funzioni dirigenziali nel Servizio Programma-
zione Ospedaliera e Specialistica ed assegnazione
delle risorse finanziarie agli Uffici del Servizio;

Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali”

In Bari, presso la sede del Servizio Programma-
zione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Responsabile A.P.
e dal Dirigente dell’Ufficio 4 “Risorse Umane e
Aziende Sanitarie”, riceve la seguente relazione: 

Ai sensi dell’art. 25, del D.Lgs n. 368/1999 e
s.m.i., le Regioni e Provincie Autonome emanano

ogni anno, entro il 28 febbraio, i bandi di concorso
per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione
Specifica in Medicina Generale, in conformità ai
principi fondamentali definiti dal Ministero della
Salute, per la disciplina unitaria del sistema.

Conformemente alla predetta normativa, la Giunta
Regionale, con deliberazione n. 522 del 23.02.2010,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 50 del 16.03.2010, e per estratto nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie
speciale Concorsi ed Esami, numero 25 del 30
Marzo 2010, ha bandito pubblico Concorso per
esami, per n. 100 posti, per l’ammissione al Corso
triennale di Formazione Specifica in Medicina Gene-
rale 2010-2013.

All’esito dell’espletamento della procedura con-
corsuale, con determinazione dirigenziale n. 248 del
29.09.2010, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 155 del 07.10.2010, è stata appro-
vata la graduatoria regionale di merito, per un com-
plessivo numero di 134 candidati dichiarati idonei.

Per effetto della suddetta graduatoria è stata data
comunicazione ai candidati idonei, utilmente inseriti
in graduatoria, a presentare la documentazione di cui
all’art. 2 del Bando di Concorso.

Con determinazione dirigenziale n. 303 del
08.11.2010 è stato approvato il piano di svolgimento
del corso con affidamento dell’organizzazione didat-
tica e della gestione amministrativa e finanziaria del
Corso rispettivamente agli Ordini dei Medici Chi-
rurghi provinciali e alle Aziende AA.SS.LL. territo-
rialmente competenti in relazione ai poli formativi
istituiti.

In attuazione dell’art.14, comma 1, del D.M.
Salute 07.03.2006, è stata determinata per il giorno
19 Novembre 2010 la data di inizio dell’attività for-
mativa.

Con determinazione dirigenziale n. 364 del
16.12.2010, pubblicata sul BURP n. 191, del
23.12.2010, si è provveduto all’ammissione al Corso
triennale di Formazione Specifica in Medicina Gene-
rale 2010-2013 di numero 100 (cento) candidati
dichiarati vincitori del Concorso.

Con lo stesso provvedimento si è dato atto della
rinuncia alla frequenza del Corso di numero 19
(diciannove) candidati.

Conclusosi in data 30 ottobre 2013 il triennio for-
mativo del Corso di Formazione Specifica in Medi-
cina Generale 2010-2013 si rende necessario proce-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340960



dere all’ammissione dei partecipanti all’esame finale
di idoneità, fissato per i giorni 17-18-19 dicembre
2013.

Conseguentemente è stata acquisita agli atti
dell’Assessorato Regionale al Welfare la certifica-
zione rilasciata dai Responsabili Amministrativi
delle predette Aziende S.L., ai sensi del’art.15,
comma 3, D.M. Salute 07.03.2006, riferita a numero
80 (ottanta) medici tirocinanti che hanno svolto il
triennio formativo presso i seguenti Ospedali, sedi
dei Corsi:
- P.F. Ospedale di BARLETTA BT, Azienda S. L.

BT, candidati n. 09
- P.F. Ospedale di ALTAMURA BA, Azienda S.L.

BA, candidati n. 05
- P.F. Ospedale “San Paolo” BARI, Azienda S.L.

BA, candidati n. 05
- P.F. Ospedale “Di Venere” BARI, Azienda S.L.

BA, candidati n. 12
- P.F. Ospedale di PUTIGNANO BA, Azienda S.L.

BA, candidati n. 08
- P.F. Ospedale “Perrino” Brindisi, Azienda S.L. BR,

candidati n. 07
- P.F. Ospedale di LUCERA FG, Azienda S.L. FG,

candidati n. 13
- P.F. Ospedale “Vito Fazzi” LECCE, Azienda S.L.

LE, candidati n. 11 
- P.F. Ospedale “SS. Annunziata” TARANTO,

Azienda S.L. TA, candidati n. 10 

Previa verifica formale degli atti, preso atto della
positiva conclusione della frequenza del triennio for-
mativo 2010-2013, si propone l’ammissione
all’esame finale di idoneità, per il conseguimento del
Diploma di Formazione Specifica in Medicina
Generale, di numero 80 (ottanta) medici tirocinanti,
come riportati nell’elenco ALLEGATO A che, com-
posto di n. 03 (tre) pagine, costituisce parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento.

Con determinazione dirigenziale n. 175 del
03.12.2013 è stata costituita la Commissione esami-
natrice preposta all’esame finale d’idoneità, ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. 17.08.1999, n. 368.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R.
28/01 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio Regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio
Regionale.

Il Dirigente dell’Ufficio 4
Dott. Pasquale Marino

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA 

E SPECIALISTICA

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, letta la proposta formulata dal Responsa-
bile A.P. e dal Dirigente dell’Ufficio 4 “Risorse
Umane e Aziende Sanitarie”;

vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Responsabile A.P. e dal Dirigente
dell’Ufficio 4 “Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6
della L.R. 4.2.1997, n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.

DETERMINA

1. di ammettere all’esame finale di idoneità, che si
terrà nei giorni 17-18-19 dicembre 2013, per il

40961Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013



conseguimento del Diploma di Formazione Spe-

cifica in Medicina Generale, nel rispetto della

normativa di cui all’art.14 del D.M. Salute

07.03.2006, n. 80 (ottanta) medici, rivenienti

dalla partecipazione al triennio formativo 2010-

2013 ex D.G.R. n. 522 del 23.02.2010, come

riportati nell’elenco ALLEGATO A, composto di

n. 03 pagine numerate da 1 a 3, che forma parte

integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento;

2. di incaricare il preposto Ufficio 4 del Servizio

P.A.O.S. per i conseguenti adempimenti derivanti

dal presente provvedimento quali:

- la notifica ai medici interessati dell’ammissione
all’esame;

- la trasmissione del presente atto al Presidente
della Commissione incaricata a formulare il
giudizio definitivo di idoneità ex art. 29,
comma 3 del D.Lgs. 17.08.1999, n.368;

- la trasmissione, al Segretario della predetta
commissione, della documentazione riferita a
ciascun candidato per il seguito di competenza;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi del-
l’art.6 della L.R. n.13 del 12.04.1994.

Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340962



40963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

ALLEGATO�A
CANDIDATI�AMMESSI�ALL'ESAME�FINALE�C.F.S.M.G.�2010�2013

DATA�NASCITA

CATACCHIO
DELL'ACQUA

ROBERTA BARI 08/11/1979

COGNOME NOME LUOGO�NASCITA

FRANCESCO
MASSIMILIANO

RICCI
SAMPAOLO
SCIVITTARO
BERARDI

MALVASI
MARCOTRIGIANO

MERO
MORELLI
PANSINI
PASCULLI

BARI
BARI

MARILENA
ALESSANDRA
FEDERICA
FABIO

ELISABETTA
MICHELE
PAOLA

28/10/1976
���08/09/1956�*

POLO�FORMATIVO�BARI�P.O.�DI�VENERE

POLO�FORMATIVO�P.O.�SAN�PAOLO

19/10/1983
09/11/1980
16/01/1980
10/10/1984
22/01/1974
06/04/1979
14/11/1979
02/11/1982
15/01/1966

BARI
BARI
BARI
BARI

RUVO�DI�PUGLIAIDA

ANTONIA BARI�
BARI
BARI

MANDURIA�(TA)

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

DE�LEO ELDA BARI 08/04/1978

CAMPANALE MARIA�FILOMENA TERLIZZI 24/02/1984
CAPURSO FRANCESCA BARI 16/06/1984

BELLOTTA MARIA�ROSARIA BITONTO 02/06/1976
BUFO� RAFFAELLA BARI 23/08/1982

POLO�FORMATIVO�P.O.�UMBERTO�I�ALTAMURA

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

APRILE� ANNA�LUCIA NARDO�(LE) 13/07/1974

SCARPA ADRIANA ALTAMURA�(BA) 06/07/1976
SCHIUMA DAMIANO MATERA ��09/08/1967�*

LOMURNO NICOLA BARI 09/06/1977
PANARO ARCANGELA ALTAMURA�(BA) 30/03/1973

DILORENZO GIUSEPPE MOLA�DI�BARI�(BA) 04/02/1982
GIANNINI ANNA�ROSA GIOIA�DEL�COLLE�(BA) 20/06/1976

POLO�FORMATIVO�P.O.�PUTIGNANO

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

GOFFREDO LIANA MONOPOLI�(BA) 13/03/1980



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340964

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4 CIAMPO LUCIA GRAVINA�IN�PUGLIA�(BA) 23/06/1974

BRIATICO FRANCESCO REGGIO�CALABRIA 25/11/1983
BUONUOMO VALENTINA FOGGIA 27/02/1978

CESI GIANFRANCO BARI 28/03/1975

VICECONTE VALENTINA TARANTO 14/11/1981

POLO�FORMATIVO�VITO�FAZZI�DI�LECCE

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

PETRAROLI ENRICA GROTTAGLIE�(TA) 11/08/1983
ROMANELLI� DOMENICO MOTTOLA�(TA) ��27/02/1966�*

MOTOLESE PAOLO CISTERNINO�(BR) 17/10/1981
NARDULLI STEFANIA TARANTO 18/04/1982
PERRUCCI ELIANA TARANTO ��18/07/1962�*

COLETTA ANTONELLA LECCE ��09/08/1964�*
DE�ROMA MARIA�ROSARIA TARANTO ��08/02/1963�*
LOMBARDI ELEONORA CISTERNINO�(BR) 28/02/1983

POLO�FORMATIVO�P.O.�SS�ANNUNZIATA�TARANTO

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

CHIARELLA� GIAN�CLAUDIO TOLONE ��07/11/1962�*

RENNA DEBORA MOLA�DI�BARI�(BA) 23/12/1974
SCARAFINO IRMA BARI 01/01/1985

PALUMBO MARIANA CONVERSANO�(BA) 15/07/1970

CAFAGNA MARIA BARLETTA�(BAT) 19/04/1980

POLO�FORMATIVO�P.O.�LUCERA

SPORTELLI FILOMENA CONVERSANO�(BA) 07/05/1977
TAYAR ALESSANDRO BARI 24/11/1982

GRISORIO� ROSARIA FOGGIA 05/01/1980
LONGO ALESSIA FOGGIA 19/06/1978

CICCONETTI PAOLO PENNE�(PE) 28/01/1978
CLEMENTE MARIANO SAN�G.�ROTONDO�(FG) 11/02/1979

12/02/1981
PACUCCI EUGENIA FOGGIA 25/04/1981

MAZZEO LUCA FOGGIA 31/05/1972
NOVELLI MICHELE�ANTONIO FOGGIA ��10/06/1963�*

TANZI GIOVANNI FOGGIA 07/12/1978

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

SANTORO LILIANA� SAN�G.�ROTONDO�(FG) 06/06/1972

PIETRAPERTOSA DONATELLO TRICARICO�(MT) 28/11/1979
PINNELLI MICHELA CERIGNOLA�(FG) 01/09/1977

PALUMBO DONATELLA TORINO



40965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9 MUROLO ANNA MOLFETTA�(BA) 17/08/1976
MORGESE ROSALBA BARLETTA

LIVRIERI FRANCESCO MARIANO�COMENSE�(CO) 21/06/1980
LORUSSO ANTONIO�STEFANO TRANI� 22/11/1975
LOSITO ANGELO TERLIZZI 08/08/1980

BARILE� TERESA BARLETTA
BUONOMO LAURA ANDRIA�(BAT) 08/07/1976
CASTROVILLI ANNA TRANI� 25/05/1982

15/07/1982

COGNOME� NOME DATA�DI�NASCITA LUOGO�DI�NASCITA

ACQUAVIVA� MARCELLO ANDRIA�(BAT) 28/03/1978
27/05/1982

RICCHIUTI MARIA�FONTANA MESAGNE�(BR) 19/04/1983
RIZZO ANNA SAN�PIETRO�VERNOTICO�(BR) 28/09/1982

POLO�FORMATIVO�MONSIGNOR�DI�MICCOLI�BARLETTA

DI�GREGORIO ANTONIO BRINDISI 19/06/1963
GIANNUZZO EMANUELA BRINDISI 24/12/1979
PALAZZO GIUSEPPE SAN�PIETRO�VERNOTICO�(BR) 17/10/1980

COGNOME NOME LUOGO�DI�NASCITA DATA�DI�NASCITA

BERARDINO� MASSIMO BARI 08/04/1970
CAFORIO ALESSANDRA FRANCAVILLA�FONTANA�(BR) 01/04/1975

MELGIOVANNI CRISTINA GALATINA�(LE) 06/04/1978
PALMA MARIA�CHIARA COPERTINO�(LE) 06/08/1981

POLO�FORMATIVO�P.O.�PERRINO�DI�BRINDISI

LABATE ANTONINO REGGIO�CALABRIA 16/09/1983
LIGORI RAFFAELE MAGLIE�(LE) 13/10/1970

MARIANO MARIA�LUISA SAN�CESARIO�LECCE�(LE) 28/05/1979

COPPOLA MARIA�ODETTE TRICASE�(LE) 18/09/1980
CORSANO MARCO GALLIPOLI�(LE) 03/02/1982

*�MEDICI�AMMESSI�AL�CFSMG�AI�SENSI�DELL'ART�3�L.�401/2000


